
Kronika obce Kyšice rok 2006 

 

V letošním roce jsou opět starosti s dokončováním probíhajících staveb a přípravou staveb nových. 

Stará studna, dříve těsně u bývalé silnice, nyní na okraji parku je zakryta prkenným víkem. Náves je 

hotova do konce června. Na sever od kapličky, před číslem popisným 112 a na východ před č.p. 14 

a 13 a za kapličkou je položen povrch z žulových kostek. 

 

Nově postavené chodníky se musí geodeticky zaměřit a musí se zadat projekty na dokončení 

chodníků od ulice Nad Pilou k Boku a od ulice Spojovací k ulici V Zahrádkách. 

 

Bývalá skládka na Kobyle přímo volá po zalesnění. Je vypracován projekt a na provedení 

poskytnuta dotace z Programu obnovy venkova Středočeského kraje ve výši 114 607 Kč, práce již 

probíhají. 

 

Na cyklostezce započaly přípravné práce. Aby stavba mohla začít, obec přijala dar, pozemek parc. č. 

629, od Krajského úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11 Praha 5. 

 

Dále se musí zadat investiční záměr na opravu sokolovny, což bude v budoucnu dosti drahá 

záležitost, odhadem přes 10 milionů. Toto se bez dotace neobejde. Je zadáno vypracování studie na 

celkovou rekonstrukci. 

 

Provedli se zahajovací práce na asanaci kapličky sv. Floriana. Nejprve se musí postavit nová střecha, 

namontovat nové okapy, odstranit vlhkostí nasáklé vnitřní omítky do výšky 1,5 až 2 m, okopat 

zeminu okolo kapličky až k základům. Vnitřek bude vysychat minimálně rok a po vyschnutí se 

bude na opravách pokračovat. Je zpracována žádost o dotaci na opravu 200 000 Kč a dotaci z úvěrů 

15 000 Kč    

 

V ulici V. Vlčka je instalováno nové osvětlení v rámci celkové opravy ulice. Kompletní 

rekonstrukce se nedá provést bez dotace, o níž se usilovně jedná. 

 

Existuje záměr propojit silnice obchvatem kolem Unhoště. Od silnice M. Přítočno - Unhošť vést 

propojku na silnici Unhošť - Amerika. Obecní zastupitelstvo protestuje u všech dotčených úřadů a 

nesouhlasí s obchvatem, jenž by vedl tranzitní dopravu přes kyšické pozemky, v podstatě těsně 

kolem obce. 

 

Rybářský spolek Kyšice obdržel příspěvek na činnost 7 000 Kč. 

 

K motorové sekačce, letos zakoupené na údržbu trávníků, přikoupila obec koš na sběr listí, 

sněhovou radlici a sněhové řetězy. „Strojový park“ garážuje na ČOV a obsluhuje a udržuje jej pan 

Poch. Do kanceláře je pořízena kopírka. 

 
Cena za popelnice je určena: 

obj. 120 litrů 950 Kč 

obj. 240 litrů 1 425 Kč 

Cena za každou další popelnici pro jednu nemovitost: 

obj. 120 litrů 902 Kč 

obj. 240 litrů 1 377 Kč 

Za jednorázové vyvážení činí cena: 

za dvě a více osob 650 Kč za 12 jednorázových známek 120 litrů, 

za rekreační objekt a objekt obývaný jednou osobou 450 Kč za 8 známek      

 

Vodovod v majetku obce byl prodán Vodárnám Kladno - Mělník za 654 774 Kč. 



 

Terčem lupiče, možná i lupičů se stala budova OÚ a ukradeny byly kanálové vpustě. Zloděje se 

nepodařilo určit, způsobenou škodu na budově uhradila pojišťovna Slavie, od nároku na úhradu 

krytů vpustí obec odstoupila. 

 

Volby do Obecního zastupitelstva proběhly ve dnech 20. a 21. října. Ustavující zasedání Obecního 

zastupitelstva uskutečnilo se 3. listopadu. Do Zastupitelstva jsou zvoleni: Ing. Jaroslava Hnyková, 

Josef Poch, Mgr. Libuše Štorková, Ing. Petr Semrádek, RNDr. Jana Kolínská, Ing. Jiří Hercl, a 

Zdeněk Froněk. Starostkou je zvolena Ing. Jaroslava Hnyková bytem Kyšice, ul. Nová 165, 

nestranice, investiční referent. 

Do jednotlivých komisí jsou zvoleni: 

Komise stavební: Ing. Petr Semrádek. 

Komise majetková: Zdeněk Froněk. 

Komise pořádková: Josef Poch. 

Komise kulturní, ekologická: Ing. Jiří Hercl. 

 

Místostarostou je až na druhém zasedání zvolen pan Josef Poch, bytem Kyšice, ul. Pražská 173, 

nestraník, zaměstnán jako obsluha ČOV v Kyšicích. 

 

Letos se narodili čtyři novorozenci: 

Kateřina Krejčová 23. března 

Aneta Pochová 21. září 

Dominik Vašín 28. října 

Sára Dubecká  14. prosince 

Naše řady navždy opustili tito spoluobčané: 

Anežka Kumberová roz. Doksanská 11. února  ve věku 57 let 

Vladimír Grotschl  10. dubna ve věku 75 let 

Marie Mullerová roz. Nováková 9. července ve věku 91 let 

Květoslava Vandírková roz. Kohoutová  22. prosince ve věku 75 let 

Nechť je jim zem lehká. 

 

 


